

Sprawozdanie z realizacji
„Rocznego programu współpracy Gminy Stryków z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie na 2013 rok”

„Roczny program współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013 rok” zwany dalej „Programem” został przyjęty Uchwałą Nr XXVIII/212/2012 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 29 października 2012 roku. Celem uchwalonego Programu było m. in. ustalenie zasad współpracy Gminy Stryków z podmiotami Programu, określenie celów Programu oraz priorytetowych zadań publicznych, które będą realizowane w 2013 roku w formie współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Na realizację zadań publicznych o charakterze pożytku publicznego w formie wsparcia w 2013 roku, podobnie jak w 2012 roku, przeznaczono kwotę 546.000 zł. Realizując Program ogłoszono 3 konkursy na realizację zadań publicznych w 2013 roku.

1. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych o charakterze pożytku publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2013 roku

Konkurs został ogłoszony w dniu **28 listopada 2012r.** i dotyczył zlecenia realizacji dwóch tytułów zadań:

Zadanie A: „Wspieranie organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców Gminy Stryków”

Zadanie B: „Upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców Gminy Stryków poprzez stwarzanie warunków do czynnego, amatorskiego i nieodpłatnego uprawiania różnych dyscyplin sportu”.

W wyznaczonym terminie złożono 16 ofert, po których rozpatrzeniu zlecono realizację zadań 7 podmiotom:

Zadanie	Nazwa oferenta	Przyznana kwota dotacji w zł
Zad. A	Ochotnicza Straż Pożarna w Bratoszewicach	920
Zad. B	LUKS Agronom Bratoszewice	7.160
Zad. B	LUKS „Dwójka” Stryków	77.400
Zad. B	Ludowy Klub Sportowy „Struga Dobieszków”	15.000
Zad. B	MKS „Zjednoczeni”	294.500
Zad. B	KS Dobra-Nowiny	4.020
Zad. B	LKS „Huragan” Swędów	16.800
	RAZEM:	415.800

Pozostałe 9 ofert nie spełniło określonych w ogłoszeniu wymogów formalnych. Poniżej przedstawiono przyczyny odrzucenia poszczególnych ofert.

Nr oferty/ Zadanie	Nazwa stowarzyszenia	Uzasadnienie odrzucenia oferty
2 Zad. A	Stowarzyszenie POMOC RODZINIE w Głownie	Opisane zadanie nie odpowiada rodzajowi zadania określonego w ogłoszeniu o konkursie. Stowarzyszenie jest nieuprawnione do udziału w konkursie, ponieważ zgodnie z załączonym statutem terenem działania stowarzyszenia jest miasto Głowno. Zmieniono układ oferty. Nierzetelne sprawozdanie finansowe za 2011 r. (udział środków własnych) W kosztorysie nie uwzględniono kosztów wolontariatu, instruktora sportu oraz kosztów dojazdu na zajęcia wskazanych w opisowej części oferty. Nie sprecyzowano zakresu zajęć przygotowawczych.
3 Zad. A	Stowarzyszenie przy Parafii św. Doroty „NADZIEJA”.	Brak załączonego statutu stowarzyszenia, brak daty sporządzenia sprawozdania finansowego (winna zostać załączona kserokopia dokumentu a nie oryginał, nieczytelna ostatnia rubryka w bilansie). Na podstawie załączonego wypisu z KRS stwierdzono, że oferta została podpisana przez nieupoważnione osoby. Niespójność oferty i sprawozdania finansowego (w 2011 r. w bilansie wskazano koszty działalności odpłatnej pożytku publicznego natomiast w ofercie wskazano, że stowarzyszenie nie prowadzi działalności odpłatnej pożytku publicznego). Brak daty związania ww. ofertą.
4 Zad. A	Stowarzyszenie Klub Sportowy POWSTANIEC Dobra	Zmieniono układ oferty. Kwota wnioskowanej dotacji przekracza środki zaplanowane na realizację zadania Brak sprawozdania finansowego za rok 2011, załączone sprawozdanie za rok 2012 – nierzetelne (w bilansie nie wykazano dochodów z tytułu dotacji z budżetu Gminy Stryków). Zbyt długi termin realizacji zadania.
5 Zad. B	Stowarzyszenie Klub Sportowy POWSTANIEC Dobra	W przedstawionym kosztorysie ze względu na rodzaj kosztów występują błędy rachunkowe co nie pozwala ustalić jakie są faktyczne koszty realizacji zadania oraz wysokość wnioskowanej dotacji. Brak spójności działań określonych w harmonogramie i kosztorysie. Brak sprawozdania finansowego za rok 2011 a załączone sprawozdanie za rok 2012 jest nierzetelne (nie wykazano dotacji z budżetu Gminy Stryków).
8 Zad. B	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Koźle”	Nierzetelne sprawozdanie finansowe za 2011 r. W bilansie i rachunku wyników nie zamieszczono wymaganej informacji na podstawie rozporządzenia MF z dnia 15.11.2001 r. Brak daty sporządzenia ww. dokumentów, w informacji dodatkowej nie ma informacji na temat poniesionych w 2011 r. wydatków. Brak oszacowania wartości pracy społecznej członków stowarzyszenia lub wolontariatu. W ofercie podano niewłaściwą datę rozpoczęcia działalności klubu.

10 Zad. B	Ludowy Klub Sportowy POLONIA Niesułków	<p>Nie złożono oświadczenia zamieszczonego w ofercie (str. 10)</p> <p>Nie załączono informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego za rok 2011</p> <p>Nierzetelne sprawozdanie finansowe (w rachunku wyników nie wykazano kwoty dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Stryków)</p>
12 Zad. B	Klub Sportowy Gozdów	<p>Do oferty nie załączono sprawozdania merytorycznego za 2011 r. zgodnie z ogłoszeniem o konkursie, załączono sprawozdanie za rok 2012. Brak załączonych dokumentów potwierdzających uprawnienia kadry.</p> <p>Przedstawiono nierzetelne sprawozdanie finansowe za rok 2011 (sprzeczne z dokumentami związanymi z realizacją zadania publicznego w roku 2011 przez Klub)</p>
15 Zad. B	Głowieńskie Towarzystwo Koszykówki-Głowno „GTK-Głowno”	<p>Oferta nie zawiera odpowiedzi na wszystkie pytania, niewypełniona oferta w części IV pkt 1 i 2 (kosztorys ze względu na rodzaj kosztów i przewidywane źródła finansowania zadania), nie wskazano kwoty wnioskowanej dotacji i innych źródeł finansowania zadania), brak rachunku bankowego, wskazano nieprawidłową formę prawną działania stowarzyszenia.</p> <p>Oferta została podpisana przez jedną osobę (zgodnie z załączonym statutem dla skuteczności składanych oświadczeń woli wymagane jest współdziałanie dwóch członków zarządu stowarzyszenia.</p> <p>Brak sprawozdania finansowego i merytorycznego za 2011 r.</p> <p>Kopie złożonych dokumentów nie zostały potwierdzone za zgodność z oryginałem.</p> <p>Nie załączono dokumentów potwierdzających uprawnienia instruktorów.</p>
16 Zad. B	Bratoszewicki Klub Sportowy	<p>Ze złożonej oferty nie wynika jednoznacznie, że stowarzyszenie zamierza prowadzić szkolenia i treningi dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych z terenu Gminy Stryków. Brak zasobów kadrowych i rzeczowych pozwalających na realizację zadania (brak dokumentów potwierdzających tytuł prawny do korzystania z boisk i sal gimnastycznych)Niespójność działań z harmonogramem i kosztorysem zadania (przewidziano udział w zawodach, nie ma zaplanowanych szkoleń i treningów)</p>

2. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych o charakterze pożytku publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2013 roku

W związku z niewyczerpaniem w pierwszym konkursie środków przeznaczonych na zlecenie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu w dniu **10 stycznia 2013 roku** został ogłoszony dodatkowy konkurs dotyczący zlecenia realizacji dwóch tytułów zadań:

Zadanie A: „Wspieranie organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców Gminy Stryków”

Zadanie B: „Upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców Gminy Stryków poprzez stwarzanie warunków do czynnego, amatorskiego i nieodpłatnego uprawiania różnych dyscyplin sportu”.

W wyznaczonym terminie złożono 10 ofert, po których rozpatrzeniu zlecono realizację zadań 9 podmiotom:

Zadanie	Nazwa oferenta	Przyznana kwota dotacji w zł
Zad. A	Stowarzyszenie przy Parafii św. Doroty „NADZIEJA” w Dobrej	2.400,00
Zad. B	Stowarzyszenie Klub Sportowy Powstaniec Dobra	10.293,50
Zad. B	Ludowy Klub Sportowy „Polonia” Niesuńków	8.702,00
Zad. B	Klub Sportowy Gozdów	5.600,00
Zad. B	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Koźle	5.285,00
Zad. B	Ludowy Klub Sportowy „Pludwiny”	5.000,00
Zad. B	Bratoszewicki Klub Sportowy	3.795,00
Zad. B	Stowarzyszenie „Pomoc Rodzinie” w Głownie	760,00
Zad. B	Dobrowski Klub Sportowy „Victoria” w Dobrej	3.500,00
Razem:		45.335,50

Oferta dotycząca Zadania B, złożona przez Głowieńskie Towarzystwo Koszykówki – Głowno – „GTK-Głowno” nie spełniła wymogów formalnych. Zadanie przedstawione przez oferenta nie odpowiadało zakresowi zadania określonego w ogłoszeniu o konkursie. Ze złożonej oferty nie wynikało, że zadanie będzie realizowane na terenie Gminy Stryków i na rzecz jej mieszkańców. Ponadto oferent nie wykazał zasobów rzeczowych pozwalających na realizację zadania. Jednocześnie Komisja stwierdziła, że zestawienie ilości beneficjentów i zaproponowanego sposobu realizacji zadania, czyli jego efektywności z kwotą dotacji, o którą podmiot wnioskował wskazywało, że realizacja zadania przedstawionego przez „GTK-Głowno” byłaby nieracjonalna ze względów ekonomicznych.

3. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych o charakterze pożytku publicznego w zakresie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, upowszechniania turystyki, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2013r.

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych o charakterze pożytku publicznego w zakresie **wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, upowszechniania turystyki, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2013** roku został ogłoszony w dniu 29.01.2013r. i dotyczył zlecenia realizacji trzech tytułów zadań:

Zadanie A: „Wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży”, na realizację którego przeznaczono kwotę: 50.000 zł.

Zadanie B: „Wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania turystyki”, na realizację którego przeznaczono kwotę: 10.000 zł.

Zadanie C: „Wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego”, na realizację którego przeznaczono kwotę: 12.000 zł.

W wyznaczonym terminie złożono 18 ofert, po których rozpatrzeniu zaproponowano dofinansowanie realizacji 17 zadań:

Zadanie	Nazwa oferenta	Przyznana kwota dotacji w zł
Zad. A	Stowarzyszenie przy Parafii Św. Doroty „Nadzieja” w Dobrej	17.500,00
Zad. A	Stowarzyszenie Wspierania Dobrej Praktyki Pedagogicznej „Prodesse”	5.300,00
Zad. A	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy w Dobrej	12.800,00
Zad. A	Stowarzyszenie „Mała Ojczyzna” w Dobrej	14.400,00

Zad. B	Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic	0,00*
Zad. B	Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic	1.320,00
Zad. B	Stowarzyszenie „Pomoc Rodzinie” w Głównie	1.403,40
Zad. B	Stowarzyszenie przy Parafii Św. Doroty „Nadzieja” w Dobrej	2.100,00
Zad. B	Stowarzyszenie „Sukces-Młodzież-Stryków”	582,00
Zad. B	Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego „Za Miastem” Dobra-Nowiny	840,00
Zad. B	Stowarzyszenie „Mała Ojczyzna” w Dobrej	3.500,00
Zad. C	Stowarzyszenie „Sukces-Młodzież-Stryków”	679,00
Zad. C	Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Warszewice-Cesarka „Razem”	4.245,00
Zad. C	Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego „Za Miastem” Dobra-Nowiny	2.000,00
Zad. C	Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic	1.050,00
Zad. C	Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic	1.120,00
Zad. C	Ochotnicza Straż Pożarna w Bratoszewicach	1.300,00
Zad. C	Stowarzyszenie „Pomoc Rodzinie” w Głównie	682,50
RAZEM:		
	„Zadanie A”	50.000,00
	„Zadanie B”	9.745,40
	„Zadanie C”	11.076,50

* Oferta złożona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic została pozytywnie oceniona zarówno formalnie jak i merytorycznie, lecz zgodnie z zasadami zawartymi w ogłoszeniu o konkursie w związku z ograniczoną kwotą środków przeznaczonych na realizację zadań z grupy „B” ofercie tej jako drugiej, złożonej przez to samo stowarzyszenie na realizację zadania „B” nie przyznano dotacji.

IV. Dotacje udzielone w trybie pozakonkursowym.

Korzystając z zapisów ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie, na podstawie art. 19a, uprawnione podmioty mogą złożyć ofertę na realizację zadań publicznych w trybie pozakonkursowym. W trybie tym o udzielenie dotacji można ubiegać się pod warunkiem, że termin realizacji zadania publicznego określony w ofercie nie przekracza 90 dni i jednocześnie kwota dotacji jest nie wyższa niż 10.000zł. W 2013 roku z tej formy ubiegania się o dotację nie skorzystał żaden podmiot – nie została złożona ani jedna oferta.

V. Syntetyczny opis zleconych zadań.

I. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w 2013r.

1. MKS Zjednoczeni Stryków – prowadzenie zajęć sportowych: piłka nożna, motocross - **294.500,00 zł.**
2. Struga Dobieszków – prowadzenie zajęć sportowych: piłka nożna – **15.000,00 zł.**
3. LUKS Agronom Bratoszewice – prowadzenie zajęć sportowych: podnoszenie ciężarów – **7.160,00zł.**
4. LKS Huragan Swędów – prowadzenie zajęć sportowych: piłka nożna, kolarstwo górskie zjazdowe, siatkówka - **16.800,00 zł.**

5. KS Dobra-Nowiny – prowadzenie zajęć sportowych: nordic walking, biegi przełajowe, piłka siatkowa, letnia szkółka piłkarska – **4.020,00 zł.**
6. LUKS „Dwójka” Stryków – prowadzenie zajęć sportowych: kolarstwo, piłka nożna, podnoszenie ciężarów - **77.400,00 zł.**
7. KS „Powstaniec” Dobra – prowadzenie zajęć sportowych: piłka nożna, biegi przełajowe – **10.293,50**
8. LKS Pludwiny – prowadzenie zajęć sportowych: tenis stołowy - **5.000,00 zł.**
9. Stow. „Pomoc Rodzinie” Głowno – prowadzenie zajęć sportowych: nauka pływania, turniej pływacki dla uczniów ZSS w Głownie – **760,00 zł.**
10. LKS „Polonia” Niesułeków – prowadzenie zajęć sportowych: tenis stołowy – **8.702,00 zł.**
11. Dobrski KS „Viktoria” – prowadzenie zajęć sportowych: piłka nożna – (~~3.500,00 zł.~~) **REZYGNACJA**
– Zwrot dotacji!
12. KS Gozdów – prowadzenie zajęć sportowych: piłka nożna, siłownia – **5.600,00 zł.**
13. Bratoszewicki KS – prowadzenie zajęć sportowych: koszykówka, siatkówka – **3.795,00 zł.**
14. LUKS Koźle – prowadzenie zajęć sportowych: tenis stołowy – **5.285,00 zł.**
15. OSP Bratoszewice – organizacja turnieju piłki siatkowej - **920,00 zł.**

RAZEM: 455.235,50 zł.

II. Wspieranie organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców Gm. Stryków.

1. Stowarzyszenie przy parafii św. Doroty „Nadzieja” w Dobrej – organizacja imprezy sportowo-rekreacyjnej - piknik rodzinny – **2.400,00 zł.**

III. Wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

1. Stowarzyszenie mieszkańców wsi Warszewice-Cesarzka „Razem” – organizacja „Święta bąka”- prezentacje kulinarne, konkursy, piknik integracyjny – **4.245,00 zł.**
2. Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego „Za miastem” – organizacja Warsztatów artystycznych – **2.000,00 zł.**
3. Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic – współorganizacja „Dnia Bratoszewic” - **1.120,00 zł.**
4. Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic – „Spotkania z kulturą - Herbatka u Bratka”, spotkanie z Jackiem Fedorowiczem – **1.050,00 zł.**
5. Stowarzyszenie „Sukces-Młodzież-Stryków” – Wycieczka o charakterze patriotycznym po terenie gminy, konkurs historyczny – **679 zł.**
6. Stowarzyszenie „Pomoc Rodzinie” – realizacja programu dla uczniów ZSS w Głownie „poznajemy instytucje kulturalne i korzystamy z ich dorobku” – **682,50 zł.**
7. OSP Bratoszewice - organizacja imprezy andrzejkowej – **1.300,00 zł.**

RAZEM: 11.076,50 zł.

IV. Upowszechnianie turystyki

1. Stowarzyszenie „Pomoc Rodzinie” – realizacja programu turystyczno-edukacyjnego dla uczniów ZSS w Głownie pn „Poznajemy najciekawsze miejsca naszego kraju, uczymy się jak chronić przyrodę i korzystać z jej bogactw” – **1.403,40 zł.**
2. Stowarzyszenie „Sukces-Młodzież-Stryków” – organizacja rajdu pieszego i rajdu rowerowego po terenie PKWŁ – **582,00zł.**
3. Stowarzyszenie „Mała Ojczyzna” Dobra – organizacja wycieczki do Płocka, Torunia, Włocławka i in. – **3.500 zł.**
4. Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic – organizacja wycieczki do Płocka – **1.320,00 zł.**
5. Stowarzyszenie „Nadzieja” w Dobrej – wycieczka turystyczno-krajoznawcza – (~~2.100,00 zł.~~) – **REZYGNACJA! – zwrot dotacji**
6. Stowarzyszenie „Za miastem” Dobra-Nowiny – wycieczka po PKWŁ, warsztaty i konkurs wiedzy – **840,00 zł.**

RAZEM: 7.645,40 zł.

V. Wypoczynek letni dzieci i młodzieży

1. Stowarzyszenie Przy Parafii św. Doroty „Nadzieja” w Dobrej – organizacja wyjazdu kolonijnego do Hiszpanii połączona ze zwiedzaniem Paryża – 40 dzieci/11 dni – **17.500,00zł.**
2. LUKS Dobra – organizacja kolonii w Ustce – 40 dzieci/10 dni – **12.800,00 zł.**
3. Stowarzyszenie „Mała Ojczyzna” w Dobrej – organizacja kolonii w Międzywodziu – 45 dzieci/20 dni – **14.400,00 zł.**
4. Stowarzyszenie „Prodesse” Głowno – organizacja kolonii dla dzieci niepełnosprawnych (10 osób) – **5.300,00 zł.**

RAZEM: 50.000 zł.

VI. Statystyka.

W związku z realizacją Programu na rok 2013 do tutejszego organu wpłynęły 44 oferty (w roku 2012 – 49 ofert). Po ich weryfikacji dotacje przyznano 23 podmiotom (w roku 2012 – 26 podmiotom) na wykonanie 33 zadań (w roku 2012 - 36 zadań). Ze stowarzyszeń, które ubiegały się o realizację zadań publicznych w 2013 roku tylko jedno w ogóle nie otrzymało dotacji. Części stowarzyszeń przyznano dotację na realizację mniejszej ilości zadań niż wnioskowały.

Ogółem na dotacje do zadań realizowanych na podstawie wszystkich trzech konkursów w 2013 roku rozdysponowano kwotę 531.857,40 zł. co stanowi 97,43% środków przeznaczonych na ten cel.

W 2013 roku dwa stowarzyszenia zrezygnowały z realizacji zadań, na które otrzymały dotację. Stowarzyszenie „Nadzieja” w Dobrej z powodu braku chętnych zrezygnowało z

organizacji wycieczki turystycznej. Dobrski Klub Sportowy „Victoria” zrezygnował z realizacji zadania - prowadzenia zajęć sportowych.

Sprawozdania z realizacji zadań publicznych w 2013 roku w terminie złożyły prawie wszystkie stowarzyszenia. Tylko jedno stowarzyszenie – Klub Sportowy „Powstaniec” złożył sprawozdanie dopiero po pisemnym wezwaniu. Do chwili obecnej zweryfikowano i zaakceptowano ok. 50% sprawozdań. Pozostałe wymagają złożenia dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów, co sukcesywnie następuje.

VII. Podsumowanie.

Podsumowując, należy stwierdzić, że współpraca Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi odbywała się na wielu płaszczyznach, dotyczyła różnorodnych form i sfer pożytku publicznego. Wsparcie finansowe miało istotny wpływ na zakres i jakość pracy podmiotów realizujących zadania publiczne a także spowodowało, że organizacje pożytku publicznego aktywniej mogły się włączyć w zadania gminy. Dzięki dofinansowaniu zwiększyła się potencjalna grupa beneficjentów oraz pobudzono aktywność obywatelską mieszkańców.

Burmistrz Miasta-Gminy Stryków

/-/ Andrzej Jankowski